
segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

4ir 

"*=43 

Prefeitura Municipal de Jequié 
ESTADO DA BANIA 

DECRETO FINANCEIRO: n° 11 de 02 de Maio de 2018 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 

de dotação" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei n° 2.046 em 
26 de abril de 2018 que altera a Lei Orçamentária Anual n° 2.040/2017 art. 6°, I , 
c, conforme o estabelecido no art. 43, § 1°, inciso III da Lei 4320/64 e com base no 
art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por anulação de dotação  no valor de R$ 8.860.320,00 (oito milhões, 
oitocentos e sessenta mil, trezentos e vinte reais) conforme Anexo deste Decreto. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de 02 de maio de 2018, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 02 de maio de 2018. 

Luiz Strgio Searte Mut 
Prefeito 

LUIZ SÉRGIO SUZI. - ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43882B5DA17B33A0D87D2367564E3DFF



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 1 de 3 

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO 

Tipo de Crédito: 
	SUPLEMENTAR 

Tipo de Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

Adicionar Anular 

19 

10 

164,00 

000,00 

0,00 

0,00 

29 164,00 0,00 

1 588,00 0,00 

6 000,00 0,0D 

3 400,00 0,00 

10 988,00 0,00 

714 000,00 0,00 

1 	018 000,00 0,00 

0,00 1 018 000,00 

1 732 000,00 1 018 000,00 

5 445,00 0,00 

7 308,00 0,00 

330 000,00 0,00 

700 000,00 0,00 

1 	100 000,00 0,00 

2 142 753,00 0,00 

4 000,00 0,00 

1 010,00 0,00 

45 000,00 0,00 

50 010,00 0,00 

0,00 5 000,00 

5 000,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

0,00 96 713,00 

91 756,00 0,00 

4 957,00 0,00 

96 713,00 96 713,00 

0,00 389 975,00 

11 470,00 0,00 

0,00 311 290,00 

41 890,00 0,00 

24 460,00 0,00 

0,00 105 823,00 

322 000,00 0,00 

0,00 1 596 910,00 

1 	600 000,00 0,00 

0,00 562 660,00 

0,00 736 988,00 

457 279,00 0,00 

2 457 099,00 3 703 646,00 

183 000,00 0,00 

2 300,00 0,00 

órq. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

	

25 	0201 	04.122.0017.2158 33903001 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

30 	0201 	04.122.0017.2158 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total do órgão 

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL 

	

57 	0301 	04.122.0012.2147 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

60 	0301 	04.122.0012.2147 44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

	

1 404 	0301 	04.122.0012.2147 33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do órgão 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADmINISTRACAO 

	

93 	0601 	04.122.1003.2162 31901301 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

94 	0601 	04.122.1003.2162 31909201 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

96 	0601 	04.122.1003.2162 31911301 00 	Obrigações Patronais 

net 
	 Total do órgão 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

	

123 	0701 	04.121.1004.2153 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

131 	0701 	04.121.1004.2153 44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

	

141 	0701 	04.123.1004.2165 46907101 00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

	

142 	0701 	04.123.1004.2166 33904701 00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

I 410 	0701 	04.123.1004.2165 46907101 95 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

Total do órglo 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENT 

	

154 	0801 	20.608.1006.2145 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

166 	0801 	20.122.1006.2199 33903001 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

172 	0801 	20.122.1006.2199 33909301 00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

Total do órgão 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

	

195 	0901 	23.122.1011.2026 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

198 	0901 	23.122.1011.2026 44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do órgão 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

	

323 	1001 	08.244.0029.1018 	44905101 24 	Obras e Instalações 

	

209 	1002 	08.122.0029.2012 33903201 00 Material de Distribuição gratuita 

	

345 	1002 	08.244.0029.2193 33903001 29 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do órglo 
.1.1Nif 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

	

488 	1101 	12.122.0005.2010 33903901 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 423 	1101 	12.122.0005.2010 3390390C 15 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

524 	1102 	12.122.0005.2200 33903001 01 MATERIAL DE CONSUMO 

	

525 	1102 	12.122.0005.2200 33903001 15 MATERIAL DE CONSUMO 

	

530 	1102 	12.122.0005.2200 33903901 15 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

532 	1102 	12.122.0005.2200 33909301 01 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

	

554 	1102 	12.361.0005.2245 31900401 95 Contratação por Tempo Determinado 

	

555 	1102 	12.361.0005.2245 31901101 95 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

556 	1102 	12.361.0005.2245 31901301 95 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

558 	1102 	12.361.0005.2245 33903001 95 MATERIAL DE CONSUMO 

	

561 	1102 	12.361.0005.2245 44905101 95 	Obras e Instalações 

	

625 	1102 	12.368.0005.2097 33903001 15 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do órgão 

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

	

659 	1201 	13.392.1007.2093 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

407 	1201 	13.392.1007.2090 33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43882B5DA17B33A0D87D2367564E3DFF



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
	

Exercício! 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 2 de 3 

27.813.1008.2029 33903001 00 MATERIAL DE CONSUMO 

27.813.1008.2044 44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

	

11 410,00 	 0,00 

	

46 516,00 	 0,00 

	

57 926,00 	 0,00 

13 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

698 	1301 

722 	1301 

Total do Dna° 

Tir.:4J; Credito: 

Tipo de Recurso: 

órq. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 	 Adicionar 	 Anular 

Total do Drgeo 
	185 300,00 	 0,00 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

	

723 	1401 	10.122.0059.1006 	44905101 

	

724 	1401 	10.122.0059.1006 	4490520C 

	

728 	1401 	10.122.0059.2100 	3190130C 

	

731 	1401 	10.122.0059.2100 	31909401 

	

736 	1401 	10.122.0059.2100 	33903501 

	

756 	1402 	10.122.0059.2124 	44905201 

	

764 	1402 	10.128.0059.2120 	33903601 

	

766 	1402 	10.128.0059.2120 	33903901 

	

768 	1402 	10.301.0059.1005 	44905101 

	

769 	1402 	10.301.0059.1005 	44905101 

	

770 	1402 	10.301.0059.1005 	4490520C 

	

771 	1402 	10.301.0059.1005 	4490520C 

	

772 	1402 	10.301.0059.1007 	4490510C 

	

773 	1402 	10.301.0059.1007 	44905101 

	

775 	1402 	10.301.0059.1007 	44905201 

	

1402 	10.301.0059.2117 	3190110C 

	

803 	1402 	10.301.0059.2121 	31901101 

	

822 	1402 	10.301.0059.2121 	3390390C 

	

830 	1402 	10.301.0059.2121 	44905201 

	

849 	1402 	10.301.0059.2122 	33903201 

	

850 	1402 	10.301.0059.2122 	3390320C 

	

860 	1402 	10.301.0059.2122 	44905201 

	

876 	1402 	10.301.0059.2123 	44905201 

	

893 	1402 	10.302.0059.1004 	44905101 

	

894 	1402 	10.302.0059.1004 	44905101 

	

895 	1402 	10.302.0059.1004 	44905201 

	

896 	1402 	10.302.0059.1004 	44905201 

	

898 	1402 	10.302.0059.1008 	4490510C 

	

901 	1402 	10.302.0059.1008 	44905201 

	

920 	1402 	10.302.0059.2111 	3390300C 

	

924 	1402 	10.302.0059.2111 	3390390C 

	

927 	1402 	10.302.0059.2111 	44905201 

	

948 	1402 	10.302.0059.2113 	3390390C 

	

958 	1402 	10.302.0059.2114 	31901101 

	

975 	1402 	10.302.0059.2114 	33903901 

	

978 	1402 	10.302.0059.2114 	44905101 

	

979 	1402 	10.302.0059.2114 	44905101 

	

995 	1402 	10.303.0059.2211 	33903201 

	

996 	1402 	10.303.0059.2211 	33903201 

	

999 	1402 	10.303.0059.2211 	33903901 

	

1 V403 	1402 	10.303.0059.2212 33903201 

	

1 013 	1402 	10.304.0059.2103 	3190130C 

	

1 054 	1402 	10.304.0059.2106 	3390390C 

	

1 081 	1402 	10.305.0059.2104 	3390390C 

	

I. 126 	1402 	10.302.0059.2108 	33903001 

	

1 136 	1402 	10.302.0059.2108 	3390390C 

	

1 155 	1402 	10.302.0059.2109 	3390300C 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

1 253 	1501 	15.451.1009.2092 	33903401 

1 255 	1501 	15.451.1009.2092 	33903901 

1 281 	1501 	15.451.1009.2249 	44905101 

1 403 	1501 	15.451.1009.2092 	33903001 

02 

02 

02 

02 

Obras e Instalações 

Equipamentos e Material Permanente 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

02 Serviços de Consultoria 

14 Equipamentos e Material Permanente 

14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 Obras e Instalações 

14 Obras e Instalações 

02 Equipamentos e Material Permanente 

14 Equipamentos e Material Permanente 

02 Obras e Instalações 

14 Obras e Instalações 

14 Equipamentos e Material Permanente 

02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Equipamentos e Material Permanente 

02 Material de Distribuição gratuita 

14 Material de Distribuição gratuita 

14 Equipamentos e Material Permanente 

14 Equipamentos e Material Permanente 

02 Obras e Instalações 

14 Obras e Instalações 

02 Equipamentos e Material Permanente 

14 Equipamentos e Material Permanente 

14 Obras e Instalações 

14 Equipamentos e Material Permanente 

14 MATERIAL DE CONSUMO 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Equipamentos e Material Permanente 

02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 Obras e Instalações 

14 Obras e Instalações 

02 Material de Distribuição gratuita 

14 Material de Distribuição gratuita 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 Material de Distribuição gratuita 

02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 MATERIAL DE CONSUMO 

14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Drgào 1 

00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

24 Obras e Instalações 

42 MATERIAL DE CONSUMO 

	

0,00 	150 000,00 

	

0,00 	84 350,00 

	

30 000,00 	 0,00 

	

10 000,00 	 0,00 

	

24 350,00 	 0,00 

	

0,00 	4 000,00 

	

0,00 	7 000,00  

	

0,00 	6 000,00 

	

0,00 	40 000,00  

	

0,00 	107 000,00 

	

0,00 	20 000,00 

	

0,00 	4 100,00  

	

0,00 	18 200,00 

	

0,00 	130 000,00 

	

0,00 	30 000,00 

	

0,00 	30 000,00 

	

0,00 	50 000,00 

	

0,00 	47 400,00  

	

40 732,00 	 0,00 

	

0,00 	35 000,00 

	

0,00 	20 000,00 

	

255 322,00 	 0,00 

	

0,00 	1 500,00 

	

0,00 	25 000,00 

	

0,00 	80 000,00 

	

0,00 	40 000,00 

	

0,00 	50 000,00 

	

0,00 	80 454,00 

50 000,00 

6 00 0,00 

	

0,00 	 0,00 

	

15 000,00 	 0,00 

	

89 000,00 	 0,00 

	

50 000,00 	 0,00 

	

80 000,00 	 0,00 

	

50 000,00 	 0,00 

	

113 200,00 	 0,00 

	

106 000,00 	 0,00 

	

194 800,00 	 0,00 

	

32 400,00 	 0,00 

	

4 000,00 	 0,00 

	

20 200,00 	 0,00 

	

0,00 	30 000,00 

	

0,00 	100 000,00 

	

0,00 	70 600,00  

	

245 000,00 	 0,00 

	

84 600,00 	 0,00 

	

0, 00 	140 000,00 

	

450 604,00 	1 450 604,00 

	

0,00 	611 000,00 

	

137 000,00 	 0,00 

	

0,00 	1 000 000,00 

	

77 843,00 	 0,00 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43882B5DA17B33A0D87D2367564E3DFF



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 3 de 3 

Tipo de Crédito: 
	SUPLEMENTAR 

Tipo de Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

Fte Adicionar Acular 

Total do órgâo 214 843,00 1 611 000,00 

00 MATERIAL DE CONSUMO 360 920,00 0,00 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 975 357,00 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 67 000,00 0,00 

Total do órgio 427 920,00 975 357,00 

Total do Movimento El 860 320,00 8 860 320,00 

Total do Poder 8 860 320,00 8 860 320,00 

Org. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa 

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

1 ?..21_ 1601 	15.451.1010.2138 	3390300C 

L 34-r 1601 	15.452.1010.2141 	3390390C 

1 366 	1602 	15.302.1010.1067 	3390390C 

lestji 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43882B5DA17B33A0D87D2367564E3DFF


		2018-07-23T14:36:28-0300




